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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvordan regeringen konkret planlægger at sikre, at der 

oprettes en koordinerende skatteenhed under EU-Kommissionen, som kan sikre, 

at EU-landenes myndigheder fremover får én indgang til at rapportere mistanke 

om alvorlig international skattekriminalitet, samt oplyse hvad regeringen konkret 

har gjort indtil nu for at få oprettet en sådan enhed. 

 

Svar 
Et tæt samarbejde mellem skattemyndighederne og effektiv international udveksling af 

oplysninger har vist sig som et stærkt våben i kampen mod skatteundgåelse og aggressiv 

skatteplanlægning, hvor Danmark skal gå i front.  

 

Det er en høj prioritet for regeringen, at skattemyndighederne skal blive endnu bedre til at 

arbejde sammen over grænserne og at udveksle oplysninger. I denne sammenhæng bør 

der særligt fokuseres på at udveksle målrettede oplysninger om skattebetalinger, grænse-

overskridende mønstre og pengetransaktioner. 

 

Rådet har den 2. juni 2020 vedtaget rådskonklusioner om fremtiden for det administrative 

skattesamarbejde, som blandt andet opfordrer Europa-Kommissionen til at analysere mu-

lighederne for at forbedre Rådets direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbejde på 

beskatningsområdet. Ligeledes opfordres Kommissionen til at undersøge mulighederne 

for nye initiativer til bekæmpelse af grænseoverskridende skattekriminalitet.  

 

Regeringen har spillet en aktiv rolle i rådsarbejdet og det er regeringens ambition og for-

ståelse, at et af de initiativer, der vil blive arbejdet videre med i denne forbindelse, er mu-

ligheden for etableringen af en ”EU-alarmcentral”. Det vil regeringen fortsætte med at 

skubbe på for. 

 

Regeringen har hidtil tilskyndet til oprettelsen af en ”EU-alarmcentral” under drøftelser i 

Rådet såvel som med Kommissionen. Det er regeringens ambition, at en EU-alarmcentral 

skal give de 27 EU-medlemslandes myndigheder én fælles indgang til at indrapportere op-

lysninger ved mistanke om alvorlig grænseoverskridende skattekriminalitet. Det er væ-

sentligt for en effektiv alarmcentral, at initiativet koordineres af Europa-Kommissionen, 

der kan sikre de rette forudsætninger for, at myndighederne kan reagere hurtigt på oplys-

ninger om potentiel skattesvindel fra andre lande.  

 

Regeringen engagerer sig aktivt i den videre proces med henblik på at påvirke Kom-

missionens kommende forslag til den konkrete udformning af en sådan alarmcentral i 

overensstemmelse med danske ønsker. Regeringen vil desuden fortsætte dialogen 

med andre ligesindede medlemsstater om dette initiativ.    
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